

平成 26 年度
決 算 報 告 書

自 平成 26 年 4 月 1 日
至 平成 27 年 3 月 31 日

一般社団法人

日本テレビジョン放送著作権協会

貸借対照表

(平成 27 年 3 月 31 日現在)

(単位:円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|----------------|---------------------|------------------|---------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流 動 資 産 | 22, 118, 408 | 流 動 負 債 | 1, 994, 760 |
| 現金及び預金 | 21, 482, 390 | 未払費用 | 1, 582, 220 |
| 貯蔵品 | 312, 018 | 未払法人税等 | 70, 000 |
| 前払費用 | 324, 000 | 預り金 | 342, 540 |
| 固 定 資 産 | 16, 220, 057 | 負 債 合 計 | 1, 994, 760 |
| 有形固定資産 | 6, 011, 360 | 純 資 産 の 部 | |
| 建物附属設備 | 2, 464, 372 | 社員持分 | |
| 工具器具備品 | 3, 546, 988 | 出資金 | — |
| 無形固定資産 | 10, 208, 697 | 利益剰余金 | 36, 343, 705 |
| 商標権 | 462, 022 | その他利益剰余金 | 36, 343, 705 |
| | 9, 746, 675 | 繰越利益剰余金 | 36, 343, 705 |
| ソフトウェア | | 純 資 産 合 計 | 36, 343, 705 |
| 資 産 合 計 | 38, 338, 465 | 負債及び純資産合計 | 38, 338, 465 |

損益計算書

(自平成 26 年 4 月 1 日 至平成 27 年 3 月 31 日)

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-----------------|------------|-------------------|
| I 経常損益の部 | | |
| (1) 経常収益 | | |
| 受取会費 | 78,250,000 | |
| 雑収益 | 6,451 | |
| 経常収益計 | | 78,256,451 |
| (2) 経常費用 | | |
| 人件費 | 34,311,394 | |
| 社屋費 | 3,888,000 | |
| 事務費 | 18,084,302 | |
| 減価償却費 | 3,589,608 | |
| 経常費用計 | | 59,873,304 |
| 経常利益 | | 18,383,147 |
| 税引前当期純利益 | | 18,383,147 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 70,000 |
| 当期純利益 | | 18,313,147 |

出資金等変動計算書

(自平成 26 年 4 月 1 日 至平成 27 年 3 月 31 日) (単位:円)

| 【社員持分】 | | | | | | | |
|--------|---|---|---|---|---|---|------------|
| 出 | 資 | 金 | 当 | 期 | 首 | 残 | 高 |
| | | | | | | | — |
| | | | | | | | — |
| <hr/> | | | | | | | |
| 利 | 益 | 剰 | 余 | 金 | | | |
| | そ | の | 他 | 利 | 益 | 剰 | 余 |
| | | | | 金 | | | |
| | 繰 | 越 | 利 | 益 | 剰 | 余 | 金 |
| | | | | 当 | 期 | 首 | 残 |
| | | | | | | | 高 |
| | | | | | | | 18,030,558 |
| | | | | 当 | 期 | 変 | 動 |
| | | | | | | | 額 |
| | | | | | | | (当期純利益金額) |
| | | | | | | | 18,313,147 |
| | | | | 当 | 期 | 末 | 残 |
| | | | | | | | 高 |
| | | | | | | | 36,343,705 |
| <hr/> | | | | | | | |
| 利 | 益 | 剰 | 余 | 金 | 合 | 計 | |
| | | | | 当 | 期 | 首 | 残 |
| | | | | | | | 高 |
| | | | | | | | 18,030,558 |
| | | | | 当 | 期 | 変 | 動 |
| | | | | | | | 額 |
| | | | | | | | 18,313,147 |
| | | | | 当 | 期 | 末 | 残 |
| | | | | | | | 高 |
| | | | | | | | 36,343,705 |
| <hr/> | | | | | | | |
| 純 | 資 | 産 | の | 部 | 合 | 計 | |
| | | | | 当 | 期 | 首 | 残 |
| | | | | | | | 高 |
| | | | | | | | 18,030,558 |
| | | | | 当 | 期 | 変 | 動 |
| | | | | | | | 額 |
| | | | | | | | 18,313,147 |
| | | | | 当 | 期 | 末 | 残 |
| | | | | | | | 高 |
| | | | | | | | 36,343,705 |
| <hr/> | | | | | | | |

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産

定額法によっております。

なお、耐用年数については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。

② 無形固定資産

定額法によっております。

なお、耐用年数については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっております。

2. 固定資産等明細表

(単位:円)

| 資産の種類 | 期首帳簿価額 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期償却額 | 期末帳簿価額 | 減価償却累計額 | 期末取得原価 |
|----------------|-------------------|------------------|----------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 建物附属設備 | 2,696,140 | - | - | 231,768 | 2,464,372 | 427,981 | 2,892,353 |
| 工具器具備品 | 4,297,768 | 183,600 | - | 934,380 | 3,546,988 | 1,473,941 | 5,020,929 |
| 有形固定資産計 | 6,993,908 | 183,600 | - | 1,166,148 | 6,011,360 | 1,901,922 | 7,913,282 |
| 商標権 | 516,382 | - | - | 54,360 | 462,022 | 81,538 | 543,560 |
| ソフトウェア | 10,603,775 | 1,512,000 | - | 2,369,100 | 9,746,675 | 2,548,825 | 12,295,500 |
| 無形固定資産計 | 11,120,157 | 1,512,000 | - | 2,423,460 | 10,208,697 | 2,630,363 | 12,839,060 |
| 固定資産合計 | 18,114,065 | 1,695,600 | - | 3,589,608 | 16,220,057 | 4,532,285 | 20,752,342 |

(注) 当期増加額は以下の通りであります。

工具器具備品

収納棚

ソフトウェア

徴収分配システム (平成26年度納品された部分)